

Formularul nr. 3

Obiectivul: Lucrări de reparație și termoizolare a fațadei la edificiul Inspectoratului de Poliție

Obiectul: Lucrări de reparație și termoizolare a fațadei la edificiul Inspectoratului de Poliție

Devizul: Reabilitarea termică a clădirii cu nr.cadastral 0100308.136.01 pe terenul cu nr. Cadastral 0100308.136 din str.Voluntarilor 3/1, mun.Chișinău

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-08-23

Valoarea de deviz 2 823 519,85 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuleli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	221,2500	74,89	16 569,41
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 244,8000	74,89	168 113,07
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,7500	74,89	3 276,44
4	7124010010700	Dulgher	h-om	1 610,2875	74,89	120 594,43
5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	34,4250	74,89	2 578,09
6	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	3 744,1200	74,89	280 397,15
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,5000	74,89	561,68
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	220,8000	74,89	16 535,71
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	138,5000	74,89	10 372,27
10	7422010060100	Timplar	h-om	48,0000	74,89	3 594,72
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,8430	74,89	587,36
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,5750	74,89	5 959,37
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	825,2400	74,89	61 802,22
14	9310060019930	Muncitor	h-om	362,5000	74,89	27 147,63
						718 089,54
Total manopera						
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	15 470,0000	5,00	77 350,00
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,6250	345,00	1 595,63
3	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	0,2147	0,00	0,00
4	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,2040	6 500,00	1 326,00
5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6441	0,00	0,00
6	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0170	6 500,00	110,50
7	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,5810	6 500,00	10 276,50
8	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,6441	0,00	0,00
9	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2147	6 500,00	1 395,58
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	1 489,75
11	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	1 118,63
12	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	364,05
13	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, spumă)	%	3,0000	0,00	7 391,36
14	23203226000361	Gudron	kg	4,3860	0,00	0,00
15	2413217300010	Cleme	buc	125,0000	42,00	5 250,00
16	2416586105303	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	kg	67,5000	26,00	1 755,00
17	24302261000001	Fuga	kg	53,7500	28,33	1 522,74
18	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta" Baumit	kg	763,6000	29,00	22 144,40
19	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal” (Baumit)	kg	7 860,0000	5,75	45 195,00
20	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	550,0000	5,46	3 003,00
21	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad” (Baumit)	kg	9 700,0000	5,75	55 775,00
22	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*-grosime 30mm	m2	181,9000	250,00	45 475,00
23	25213026029e07	Polisteren extrudat grosimea 80mm	m2	133,7500	211,68	28 312,20
24	2614122601913	Împănșlătură din fibra de sticla-160 g/m2 (baumit)	m2	2 190,4000	18,40	40 303,36
25	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 250,0000	2,50	3 125,00
26	2652102100737	Var hidratat	kg	225,0000	3,00	675,00

27	26531021008311	Tink Alb RAL 9002 (Baumit)	kg	4 232,0000	38,46	162 762,72
28	2666122800555	Element de inchidere	buc	25,0000	85,00	2 125,00
29	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	127,5000	250,00	31 875,00
30	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,4650	6,00	14,79
31	2682162611370	Plăci din vată minerală termoiz. clădirii grosimea 100mm, 145kg/m2	m2	1 786,9000	250,00	446 725,00
32	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	262,5000	94,00	24 675,00
33	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D=100mm	m	131,2500	168,00	22 050,00
34	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	293,7500	25,00	7 343,75
35	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
36	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,7500	22,50	84,38
37	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	6,2500	22,50	140,63
38	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	150,0000	37,00	5 550,00
39	27859	Pastă antiseptică	kg	5,1170	19,00	97,22
40	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	5,7800	25,60	147,97
41	2873122005315	Plasa sirna zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	47,5000	25,60	1 216,00
42	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	6,4412	45,00	289,85
43	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	12,7500	45,00	573,75
44	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	600,0000	0,50	300,00
45	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	62,5000	232,00	14 500,00
46	2874115837745	Suruburi	buc	1 250,0000	0,50	625,00
47	28741458870491	Cuie de constructie	kg	5,1000	45,00	229,50
48	2875274000050	Elemente de legatura	buc	75,0000	85,00	6 375,00
49	2875274000501	Cot de jgheab	buc	25,0000	147,00	3 675,00
50	2875274000502	Cot burlan	buc	125,0000	107,00	13 375,00
51	2875274000503	Cot de capat	buc	62,5000	147,00	9 187,50
52	2875274110001	Piesa de legatura	buc	62,5000	35,00	2 187,50
53	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	25,0000	16,00	400,00
54	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	175,0000	42,00	7 350,00
55	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,5000	19,00	142,50
56	4100126202818	Apă	m3	7,6100	19,00	144,59
57	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	104,5000	2,00	209,00
Total materiale						1 119 325,33
Utilaje						
1	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2550	550,00	140,25
2	2811230007606	Scheia metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	9 661,7250	2,00	19 323,45
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	49,1250	50,00	2 456,25
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,7500	50,00	137,50
5	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	103,9750	50,00	5 198,75
6	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,3910	50,00	19,55
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,9685	50,00	898,43
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	40,8900	50,00	2 044,50
9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	9,1250	250,00	2 281,25
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5000	50,00	25,00
11	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3750	50,00	68,75
12	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	11,0400	50,00	552,00
13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,5610	50,00	28,05
14	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,5934	368,20	218,49
Total utilaje						33 392,21
Total						1 870 807,09
Asigurari sociale				24,0000%		172 341,49
Total						2 043 148,58
Cheltuieli de transport				3,0000%		33 579,76
Total						2 076 728,34
Cheltuieli de regie				10,0000%		207 672,83
Total						2 284 401,17
Beneficiu de deviz				3,0000%		68 532,04

TOTAL Deviz fara TVA		2 352 933,21
Total		2 352 933,21
TVA	20%	470 586,64
TOTAL Deviz		2 823 519,85

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;